80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548 Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAR PERÍCIA PSIQUIÁTRICA.
5970622; FABIO FREITAS ALENCAR; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAR PERÍCIA PSIQUIÁTRICA.
5973155; MARCOS SEBASTIÃO DA SILVA GASPAR JUNIOR; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR A VTR.
5832055; JACKSON CAMPOS DE MACEDO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 988750
PORTARIA Nº: 07636/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: BELÉM;
Destino: ABAETETUBA;
Período: 01/09/2023 a 01/09/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: DAR CUMPRIMENTO AOS NOVOS PROCEDIMENTOS HUMANIZA-
DO NO SEMIABERTO NA COMARCA DE ABAETETUBA.
5962236; MANUELA RODRIGUES CAVALLERO DOS SANTOS; COORDENADOR;
Objetivo: DAR CUMPRIMENTO AOS NOVOS PROCEDIMENTOS HUMANIZA-
DO NO SEMIABERTO NA COMARCA DE ABAETETUBA.
57173554; ELISANGELA DE FATIMA SODRE VALE; TECNICO EM GESTAO
PENITENCIARIA/SERVIÇO SOCIAL;
Objetivo: DAR CUMPRIMENTO AOS NOVOS PROCEDIMENTOS HUMANIZA-
DO NO SEMIABERTO NA COMARCA DE ABAETETUBA.
57201023; MONICA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA; TECNICO EM GES-
TAO PENITENCIARIA/PSICOLOGIA;
Objetivo: CONDUZIR VTR/SEAP COM SERVIDORES LOTADOS NA CAEF/SEAP.
54193680; RUBILAR FERNANDES DAS NEVES; AUXILIAR OPERACIONAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 988746
PORTARIA Nº: 07750/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA E TREINAMENTO DOS “AGENTES DE RH”.
Origem: BELÉM;
Destino: TUCURUÍ;
Período: 25/09/2023 a 28/09/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
57192191; POLLYANA MICHELY MAIA ORFALI; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
57192365; IGOR GUIMARAES TEIXEIRA; TECNICO EM GESTAO PUBLICA/
ADMINISTRAÇÃO;
57223201; MARILIA MARTINS DE BRITO; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
97571444; KARLA DIANA DE SOUZA FREITAS; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 988781

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1336/2023/DGP/SEAP
Belém, 20 de setembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023-GAB.SEAP, de
30/01/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - SUSPENDER o gozo de férias, previsto para o período de
16/09/2023 a 15/10/2023, referente ao servidor DANIEL NAZARENO SIL-
VA DOS SANTOS, matrícula nº 54180159, lotado na Cadeia Pública para
Jovens e Adultos (CPJA), de acordo com o Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94.
Art. 2º - PUBLICAR PORTARIA No Diário Oficial do Estado (DOE) junto a As-
sessoria de Comunicação Social (ACS) e posterior ao ato, adotar as devidas
providências para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 988598

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria de Função Gratificada
PORTARIA N° 1281/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 15 de Setembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 2648/2022/DGP/SEAP/PA de 07/10/2022, pu-
blicada no DOE n° 35.147 de 11/10/2022, RAFAEL SIDNEY DE SOUZA
SANCHES, matrícula n° 55208454/1, da Função Gratificada de Supervisor
de Serviços Técnicos Penitenciários de Assistência Biopsicossocial (GSTP),
com lotação na Central de Triagem Metropolitana II (CTM II), a contar de
02 de outubro de 2023.
Art. 2º - DESIGNAR o servidor OZINEI CAMPELO LOPES, matrícula n°
54181536/1, para exercer a referida função na unidade penal, a contar de
02 de outubro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE nº 35.543 de
18/09/2023

Protocolo: 988780

PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 7779/2023/CRH/DGP/SEAP
Belém, 20 de Setembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR do (a) servidor (a) MARIA CRISTINA ARAUJO MARTINS, matrícula
funcional nº 57201217/1, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL,
a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente sobre
o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 11/09/2023.
CONCEDER ao (à) servidor (a) AVANILDO WILLIAM COSTA SIQUEIRA, ma-
trícula funcional nº 5949127/3, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no
incidente sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de
11/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 988787
PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº 7773/2023/CRH/DGP/SEAP
Belém, 20 de Setembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
CONCEDER ao (à) servidor (a) AMANDA FERREIRA RIBEIRO, matrícula fun-
cional nº 5952470/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente
sobre o padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 25/08/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 988753
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1339/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 20 (vinte) dias de Licença Paternidade ao servidor GENUS LOPES
DA SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5973390/1 no período de 14/08/2023
a 02/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 988657
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1338/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 20 (vinte) dias de Licença Paternidade ao servidor JEFERSON
ALENCAR SILVA, Policial Penal, Matrícula nº 5974875/1 no período de
21/08/2023 a 09/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 988658
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1337/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 20 (vinte) dias de Licença Paternidade ao servidor RAFAEL
BARBOSA SOARES, Policial Penal, Matrícula nº 5953864/1 no período de
25/08/2023 a 13/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 988659
LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 1340/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo a servidora GILZA PINHEIRO DE
SOUZA, Policial penal, Matrícula nº 5950118/1, no período de 19/08/2023
a 26/08/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 988652
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 – SEAP/PA – UASG 925852
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, através da Comis-
são de Licitação, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº
017/2023 - SEAP/PA, Processo Administrativo nº 2023/182037, cujo objeto
da presente licitação é a contratação de empresa especializada em serviço
de Locação de Veículos Automotores, sem motorista e combustível, para
atender as necessidades da Secretaria de Administração Penitenciária do
Estado do Pará - SEAP, com data de abertura agendada para 22/09/2022
às 10H:00min, está SUSPENSO em razão de que houve a homologação de
um Ata de Registro de Preços de número 02/2023/DL/PMPA com o mesmo
objeto, na qual esta secretária é partícipe.
Milenne Corrêa
Pregoeira

Protocolo: 988608